“Prophetum bestiarum meridiei: in terra angustiae et angoris; leo juvenis et leo vetus prae illis, viperam et prester volans, portant super humero asinorum opes suas, et super dorso camelorum thesauros suos, ad populum non proderunt, et Aegyptus vanitas et inanitas, auxiliabuntur” (xxx. 6, 7):

per “bestias meridiei” significantur cupiditates quae ex naturali homine sunt, extinguentes lucem quac homini ecclesiae erit ex Verbo; per “terram angustiae et angoris” significatur ecclesia ubi non erit bonum charitatis nec verum fidei; per “leonem juvenem et leonem veterem” qui prae illis, significatur potentia falsi destruentis verum et bonum ecclesiae; per “viperam et presterem volantem” significatur sensuale astute et callide ratiocinans: per “Portant super humero asinorum opes suas, et super dorso camelorum thesauros suos,” significantur scientifica sensualis et naturalis hominis, ex quibus concludunt omnia; “opes” et “thesauri” sunt cognitiones veri et boni ex Verbo, hic autem scientifica falsa quia ex propria intelligentia; “asini” sunt quae sensualis hominis, et “cameli”

quae naturalis: per "Aegyptum" quae "vanitas et inanitas," significatur utrumque tam sensuale quam naturale, quae in se spectata absque bono et absque veris sunt. Apud eundem,

"Vae descendantibus in Aegyptum pro auxilio, et super equis innituntur, et confidunt super curru quod multus, et super equitibus quod validi sint valde: sed non respiciunt ad Sanctum Israelis, et Jehovahm non quaerunt;....nam Aegyptus homo et non deus, et equi ejus caro et non spiritus" (xxxi. 1, 3):

per haec describitur status illorum qui ex se ipsis, ita ex propria intelligentia, in illis quae caeli et ecclesiae sunt, volunt sapere, et non ex Domino; et quia tales mere ^[1]naturales sunt, et ideo ex fallaciis sensuum et ex scientificis male applicatis omnia desumunt, pervertunt et falsificant vera et bona ecclesiae, quare de illis dicitur, "Vae descendantibus in Aegyptum pro auxilio, et non respiciunt ad Sanctum Israelis, et Jehovah non quaerunt:" imaginaria quae ex fallaciis sensuum, significantur per "equos Aegypti" quibus innituntur; falsa doctrinae confirmata ex scientificis in multa copia, ^[2]significantur per "Confidunt super curru quod multus;" ac ratiocinia inde quibus impugnant vera significantur per "equites" quibus confidunt quod validi valde; quod naturalis homo non intelligat Divina ex se, significantur per quod "Aegyptus homo et non deus;" quod intelligentia sit ex proprio in quo non vita, significantur per quod "equi ejus sint caro et non spiritus;" "equi Aegypti" sunt imaginaria quae in se mortua quia fallaciae, "caro" est proprium hominis, ac "spiritus" est vita a Domino.

[h.] *Apud Jeremiam,*

"Contra Aegyptum, contra exercitum Pharaonis..regis Aegypti, qui fuit apud fluvium Euphratem..., quem percussit Nebuchadnezar rex Babelis:....Quis hic sicut flumen ascendit, cuius aquae sicut flumina commoventur? Aegyptus sicut flumen ascendit, et sicut flumina commoventur aquae; dicit enim, Ascendam, obtegam terram, perdam urbem et habitantes in ea: ascendite equi, et insanite currus, et exite fortes;....comedet gladius et saturabitur, et inebrabitur sanguine eorum:....ascende Gilead, et sume balsamum, virgo filia Aegypti; in vanum multiplicasti medicamenta, sanatio non tibi" (xlvi. 2, 7-9[. 11] ; et porro 14-26):

quod hic per "Aegyptum" etiam significetur naturalis homo cum ejus scientificis separatus a spirituali, quod fit per fastum propriae intelligentiae, quae per ratiocinia ex

scientificis destruit vera et bona ecclesiae, ex singulis his in sensu spirituali visis patet: per "exercitum" enim "regis Aegypti, qui fuit apud flumen Euphratem," significantur scientifica false applicata, et ex illis ratiocinia; "quem percussit Nebuchadnezar rex Babelis" significat interitum ejus per fastum propriae intelligentiae; "Quis hic sicut flumen ascendit, cujus aquae sicut flumina commoventur?" significat propriam intelligentiam, et ejus falsa destruere conantia vera ecclesiae; "Aegyptus sicut flumen ascendit, et sicut flumina commoventur aquae," significat naturalem hominem ex se seu ex proprio contra vera ecclesiae ratiocinante; "dixit enim, Ascendam, obtegam terram, perdam urbem et habitantes in ea," significat conatum et desiderium perdendi ecclesiam, et doctrinae ejus vera et bona; "Ascendite equi, et insanite currus, et exite fortes," significat per imaginaria quae ex fallaciis, et per falsa doctrinae confirmata ex scientificis, ex quibus sibi apparent validi; "comedet gladius, et saturabitur, et inebriabitur a sanguine eorum," significat destructionem totalem naturalis hominis per falsa et per falsificationes veri; "Ascende Gilead, et sume balsamum filia Aegypti," significat vera sensus litterae Verbi, et inde ratiocinationem et patrocinationem; per "Gilead" enim significatur ratiocinatio ex sensu litterae Verbi, per quam confirmantur falsa, nam Gilead erat non procul ab Euphrate, et inde erat cera, opobalsamum et staëte, et facta est hereditas filiis Menassis et dimidia tribui Gadis

(*Gen. xxxi. 21*; *cap. xxxvii. 25*: *Num. xxxii. 29*: *Jos. xiii. 25*);

unde per "Gileadem," praeter alia, significantur ratiocinia ex sensu litterae Verbi, per "balsamum" significatur applicatio et inde falsi confirmatio, et per "filiam Aegypti" affectio falsi quae tali ecclesiae: "in vanum multiplicasti medicamenta, sanatio non tibi," significat quod talia in quacunque copia nihil opis ferant, quoniam sic ipsa vera falsificantur. *Apud Mosen*,

"Persecuti sunt Aegyptii filios Israelis, et venerunt post illos, omnes equi Pharaonis, currus ejus, et equites ejus in medium maris:.... sed Jehovah prospicens ad castra Aegyptiorum,....perturbavit" illa,.. "removit rotam curruum ejus,....et reversae sunt aquae, et operuerunt currus et equites cum universo exercitu Pharaonis" (*Exod. xiv. [23, 24.] 25-28*; *cap. xv. 19, 21*):

^[1]per "equos Pharaonis" significantur imaginaria quia fallaciae, quae sunt scientifica ex intellectuali perverso applicata ad confirmandum falsa, per "currus ejus" doctrinalia falsi, et per "equites" ratiocinia inde; per "rotam curruum" significatur facultas ratiocinandi. (Sed haec in *Arcanis Caelestibus*, n. 8208-8219, 8332-8335, 8343, explicata sunt.) Quoniam per "equos Aegypti" talia significantur, ideo praescriptum est per *Mosen*,

Si populus velit regem, ponetur rex super illos, quem elegerit Jehovah Deus e medio filiorum Israelis, non ponetur vir alienigena qui non frater tuus, "modo non multiplicet sibi equos, nec reducat populum in Aegyptum ut multiplicet equos; Jehovah enim dixit vobis, Non addetis reverti in via hac amplius; nec multiplicabit sibi uxores, ut non recedat cor ejus, nec argentum et aurum multiplicabit sibi nimis" (*Deut. xvii. 15-17*):

quid per haec, quae praescripta sunt regi, significantur, nemo videre potest nisi sciat quid in sensu spirituali significatur per "regem," per "filios Israelis," per "Aegyptum" et "equos ejus," tum per "uxores," et per "argentum et aurum:" per "regem" significatur verum ex bono, [per "filios Israelis" ecclesia ex illis qui in veris ex bono sunt,] per "Aegyptum" naturalis homo, per "equos ejus" scientifica, per "uxores" affectiones veri et boni, ac per "argentum et aurum" vera et bona ecclesiae, et in opposito sensu falsa et mala ejus: et quia per "regem" significatur verum ex bono, et per "filios Israelis" ecclesia ex illis qui in veris ex bono sunt, ideo dicitur, quod "si populus velit, ponetur rex super illos quem elegerit Jehovah Deus e medio filiorum Israelis, non ponetur vir alienigena qui non frater tuus;" per "virum alienigenam qui non frater" significatur religiosum non concordans, tum falsum in quo non bonum; et quia per "Aegyptum" significatur naturalis homo, et per "equos" scientifica falsa quae imaginaria, ideo dicitur, "modo non multiplicet sibi equos, nec reducat populum in Aegyptum ut multiplicet equos;" quia per "uxores" significantur affectiones veri et boni, quae affectiones mali et falsi fiunt quando plures uxores uni viro sunt, ideo dicitur, "nec multiplicet sibi uxores, ut non recedat cor ejus;" et quia per "argentum et aurum" significantur vera et bona ecclesiae, hic autem falsa et mala, quando spectantur solum a naturali homine, ideo dicitur, "nec argentum et aurum multiplicabit sibi nimis." Sed proprius

ad rem, per illa verba praecriptum est ne verum dominetur super bonum, quod fit quando naturalis homo dominatur super spiritualem; ne hoc fiat, significatur per "ne reduceret populum in Aegyptum, et inde multiplicaret equos," tum etiam "ne plures uxores duceret;" nam per "uxorem et maritum" significatur affectio boni correspondens affectioni veri, quae correspondentia datur in conjugio viri cum una uxore, non autem cum pluribus. Similia amplius praescripta sunt in Jure Regis (*1 Sam.* viii. 10-18). Quia Salomo non modo comparavit sibi equos ex Aegypto, sed etiam multiplicavit uxores, ut et argentum et aurum congressit, ideo idololatra factus est, ac regnum post ejus mortem divisum est. Apud *Esaiam*,

"Propheticum de Aegypto: Jehovah equitans super levi nube, et venit [in] Aegyptum; unde commovebuntur idola Aegypti coram Ipso, et cor*[i]*Aegyptii liquefiet in medio ejus; concludam Aegyptum in manum domini duri, et rex vehemens dominabitur in eos. . . . Tunc deficient aquae in mari, et fluvius exsiccabitur et exarescit, et recedent flumina, et exsiccabuntur fluvii Aegypti, calamus et ulva marcescent: ideo lugebunt piscatores, et tristes erunt omnes projicientes in flumen hamum, et expandentes rete super facies aquarum languescent: erubescere etiam facientes linum sericorum, et textores aulaeorum. . . . Quomodo dicitis ad Pharaonem, Filius sapientum ego, filius regum antiquitatis: ubi nunc sapientes tui? ut indicent, age tibi, et cognoscant quid consuluit Jehovah. . . . super Aegyptum: stulti facti sunt principes Zoanis, ablati sunt principes Noph, et seduxerunt Aegyptum angularem lapidem tribuum ejus; non erit Aegypto opus quod faciat caput et caudam, *[a]*ramus et juncus" (*xix. 1-17*):

quod per "Aegyptum" significetur naturale hominis separatum a spirituali ejus, etiam ex his in sensu spirituali spectatis constare potest; et homo fit mere naturalis quando in vita sua non spectat ad Dominum, sed ad semet et ad mundum; inde ei fastus propriae intelligentiae, qui communis est eruditis, et apud illos pervertit rationale, et occludit mentem spiritualem. Ut sciatur quod naturalis homo per "Aegyptum," propria intelligentia per "flumen ejus," et falsa per "aquas fluminis Aegypti," significantur, velim in serie explicare illa quae ex capite illo summatim huc allata sunt: "Jehovah equitans super levi nube, et venit in Aegyptum," significat visitationem naturalis hominis ex Divino Vero naturali spirituali, visitatio enim est inquisitio qualis homo est, et inquisitio fit per Divinum Verum; "levis nubes" significant Divinum Verum naturale spirituale, ex quo

apparet qualis est homo quoad suum naturale : "unde commovebuntur idola Aegypti coram Ipso, et cor ^[1]Aegyptii liquefiet in medio ejus," significat congeriem et turbam falsorum in naturali homine, ex quibus cultus, et ejus terrorem propter visitationem : "Concludam Aegyptum in manum domini duri, et rex vehemens dominabitur in eos," significat quod ibi regnet malum falsi et falsum mali ; "dominus durus" est malum falsi, et "rex vehemens" est falsum mali : "tunc deficient aquae in mari, et fluvius exsiccabitur et exarescet," significat non esse aliqua vera in naturali homine, et inde non aliquam intelligentiam : "et recedent flumina, et exsiccabuntur fluvii Aegypti," significat quod se a veris ad falsa vertet ; unde intelligentia, quia absque veris ex luce spiritualis hominis, erit mortua : "calamus et ulva marcescent" significat quod evanitura omnis perceptio veri et boni ex sensu litterae Verbi, quae alioqui est sensuali homini : "ideo lugebunt piscatores, et tristes erunt omnes projicientes in flumen hamum, et expandentes rete super facies aquarum languescent," significat quod docentes et erudientes frustra allaborent per vera ex Verbo reformare naturalem hominem ; "piscatores" et "expandentes rete super facies aquarum" significant docentes et erudientes naturales homines ex Verbo, in specie ex sensu litterae ejus : "piscis" significat cognitiones inde, "tristes esse" et "languescere" significat allaborare : "erubescere etiam facientes linum sericorum, et textores aulaeorum," significat illos qui vera spiritualia naturaliter docent ; "linum sericorum" est verum spirituale, "aulaea" sunt vera naturalia ex origine spirituali, ac "facere" et "texere" illa est docere : "quomodo dicitis ad Pharaonem, Filius sapientum ego, filius regum antiquitatis ; ubi nunc sapientes tui?" significat quod sapientia et intelligentia naturalis hominis ex spirituali perierit ; naturalis enim homo formatus est ut intelligentiam et sapientiam recipiat ex spirituali homine, quod fit quando uterque homo unum agit sicut causa et effectus : "stulti facti sunt principes Zoanis, ablati sunt principes Noph," significat quod vera sapientiae et intelligentiae ex spirituali luce in naturali homine versa sint in falsa insaniae ; Zoan et Noph erant in terra Aegypti, et significabant illustrationem naturalis hominis ex luce spirituali : "et seduxerunt Aegyptum angularem lapidem

tribuum" significat quod perversus sit naturalis homo, in quo tamen fundantur omnia vera et bona ecclesiae: "non crit Aegypto opus, quod faciat caput et caudam, ^[i]ramus et juncus," significat quod illis non amplius intelligentia nec scientia veri, proinde non verum spirituale nec verum naturale.

[*i.*] Apud *Ezechielem*,

"Fili hominis, pone facies tuas contra Pharaonem regem Aegypti, et propheta contra illum, et contra Aegyptum totam; loquere et dic, Sic dixit Dominus Jehovih, Ecce Ego contra te, Pharao rex Aegypti, cete magne, qui cubat in medio fluviorum suorum, qui dixit, Meus fluvius, . . . et ego feci me; propterea dabo hamos in maxillas tuas, et adhaerere faciam piscem fluviorum tuorum squamis tuis, . . . et derelinquam te in deserto, te et omnem piscem fluviorum tuorum, super facies agri cades, non colligeris, neque congregaberis, ferae terrae et avi caeli dedi te in cibum; ut cognoscant omnes habitatores Aegypti quod Ego Jehovah; propterea quod illi fuerint baculus arundinis domui Israelis; quando tenuerunt te manu, fractus es, et perfodisti illis omnem humerum; et quando innixi sunt tibi, fractus es, et stare fecisti. . . . omnes lumbos. . . . Ecce Ego adducens contra te gladium, et excindam ex te hominem et bestiam, ut fiat terra Aegypti solitudo et vastitas, . . . propterea quod dixit, Fluvius meus, et ego feci; ideo Ego contra te, et contra fluvios tuos, et dabo terram Aegypti in vastitates . . . a turri Seyene usque ad terminum Cusch, . . . et urbes ejus . . . erunt solitudo quadraginta annos" (xxix. 1-12):

per haec verba etiam describitur naturalis homo depravatus omni vero et bono per fastum ex scientia et inde ex propria intelligentia: quoniam per "Pharaonem regem Aegypti" significatur scientia naturalis hominis et inde propria intelligentia, ideo dicitur, "Ecce Ego contra te, Pharao rex Aegypti, cete magne, qui cubat in medio fluviorum suorum;" per "cetum magnum" significatur scientificum naturalis hominis in communi, hic scientificum falsum, et per "fluvium" significatur propria intelligentia: qui dicit, "Meus est fluvius, et ego feci me," significat quod ex me intelligentia, et non ex Domino; ita verba illa involvunt fastum propriae intelligentiae: "propterea dabo hamum in maxillas tuas" significat falsiloquium propter quod castigabitur: "et adhaerere faciam piscem fluviorum tuorum squamis tuis" significat scientifica falsa infimae sortis quae ex fallaciis sensuum; "pisces" sunt scientifica, "squamae" sunt fallaciae sensuum, quae sunt scientifica infimae sortis: "et derelinquam te in deserto, te et omnem piscem fluviorum tuorum," significat exutum veris cum

omnibus scientificis ex quibus intelligentia: "super facies agri cades, non colligeris neque congregaberis," significat religiosum absque omni cohaerentia et restitutione: "ferae terrae et avi caeli dedi te in cibum" significat consumendum ab affectionibus et cogitationibus falsi; "ut cognoscant omnes habitatores Aegypti quod Ego Jehovah," significat ut sciant et credant quod omne verum et bonum etiam in naturali homine sint a Domino: "propterea quod illi fuerint baculus arundinis domui Israelis" significat fiduciam super scientificis sensualis hominis quae sunt fallaciae apud homines ecclesiae; (quod "baculus arundinis" illam fiduciam significet, videatur supra, n. 627[6]:) "quando tenuerunt te manu confractus es, et perfodisti illis omnem humerum," significat quod per fidem eorum omnis potentia veri pereat; et quando innixi sunt tibi, fractus es, et stare fecisti omnes lumbos," significat quod per fiduciam super illis pereat facultas recipiendi bonum amoris: "ecce adducam contra te gladium, et exscindam ex te hominem et bestiam," significat quod falsum destruet omnem intelligentiam veri et affectionem boni in naturali homine; "ut fiat terra Aegypti solitudo et vastitas," significat quod inde naturalis homo sit absque omni vero et absque omni bono; "propterea quod dixit, Fluvius meus, et ego feci," significat propter fastum propriae intelligentiae: "et dabo terram Aegypti in vastitatem a turri Sevene usque ad terminum Cusch," significat destructionem ecclesiae a primis ad ultima in naturali homine: "urbes ejus erunt solitudo quadraginta annis" significat doctrinalia ex meritis falsis usque dum non aliquid verum residuum sit; "quadraginta anni" significant integrum periodum vastationis ecclesiae, et quoque integrum durationem temptationum. In *Libro Secundo Regum*,

"Si confisus es tibi super baculo arundinis contusae super Aegypto, super quo si nititur vir, intrat in manum ejus, et perforat illam: sic Pharaoh rex Aegypti omnibus confidentibus in illo" (xviii. 21):

per "baculum arundinis," ac per "niti super illo," similia quae mox supra significantur. Inde etiam Aegyptus vocatur apud *Davidem*,

Fera arundinis, congregatio fortium, quae dispergit populos (Ps. lxviii. 31 [B. A. 30]):

per "feram arundinis" significatur affectio seu cupiditas falsi quod ex scientificis sensualis hominis, quae sunt fallacie; quae "congregatio fortium" vocantur quia fortiter persuadent; et quia dispergunt vera ecclesiae, dicitur "Dispersit populos." Apud *Hoscheam*,

"Erit Ephraim sicut columba stulta, non cor: Aegyptum vocarunt, Assyriam abiverunt:....vae illis quia divagati sunt a Me, devastatio illis quia praevericati sunt contra Me:....cadent gladio principes eorum, ex indignatione linguae eorum; haec subsannatio eorum in terra Aegypti" (vii. 11, 13, 16):

agitur ibi de superbia Israelis, per quam significatur fastus propriae intelligentiae in talibus quae sunt ecclesiae: quod per "Aegyptum" significetur naturalis homo et scientia ejus, constat ex eo, quod per "Ephraim," de quo apud hunc prophetam multum agitur, significetur intellectuale ecclesiae et verum doctrinae ejus in naturali; (quod id per "Ephraim" significetur, videatur supra, n. 440;) quare per "Erit Ephraim columba stulta, non cor," significatur quod nunc non intellectuale quia non verum, nec affectio veri et boni; per quod "Aegyptum vocaverint et Assyriam abiverint," significatur quod fiderint scientificis naturalis hominis et inde ratiocinationibus, quae fallunt: "Vae illis quia divagati sunt a Me" significat aversionem a veris quae ex Verbo; "devastatio illis quia praevericati sunt contra Me," significat deprivationem omnis veri propter recessionem; "cadent gladio principes eorum" significat quod primaria vera destruentur per falsa; "ex indignatione linguae eorum; haec subsannatio eorum in terra Aegypti," significat vituperationem doctrinae ex naturali homine, et hujus contemptum. Apud eundem,

"Israel,....scortatus sub Deo tuo,....non habitabunt in terra Jehovahe, et revertetur Ephraim [in] Aegyptum, et in Assyria immundum comedent:....ecce abiverunt prae devastatione; Aegyptus congregabit eos, Moph sepeliet eos, desiderabile argento eorum carduus possidebit ea; spina in tentoriis eorum" (ix. 1, 3, 6):

agitur in toto illo capite de intellectu Verbi deperdito, qui hic est "Ephraim:" "Israel scortatus sub Deo tuo" significat falsificatum verum Verbi; "non habitabunt in terra Jehovahe" significat non illis vitam boni qualis in caelo; "et revertetur Ephraim in Aegyptum" significat intellectum veri deperditum, unde naturales facti sunt; "et in Assyria immundum comedent" significat rationale

scatens falsis mali: "ecce abiverunt p[re]e devastatione" significat aversionem a Domino per falsificationem veri; "Aegyptus congregabit eos" significat quod mere naturales facti sint; "Moph sepeliet eos" significat mortem spiritualem per applicationem veritatum sensus litterae Verbi ad falsa mali; "desiderabile argento eorum" significat cognitiones veri; "carduus possidebit ea" significat quod malum pervertet illas; "spina in tentoriis eorum" significat falsum mali in cultu. Apud eundem,

"*Israel non revertetur ad Aegyptum, Assyrius hic rex eorum*" (xi. 5):

"*Israel non revertetur [ad] Aegyptum*" significat quod homo ecclesiae spiritualis factus non fiet naturalis; "*Assyrius hic rex eorum*" significat quod tunc ratiocinia ex falsis dominatura sint. Homo ecclesiae a spirituali fit naturalis quando fidem separat a charitate, hoc est, credit Verbum et non vivit secundum praecepta ibi, tum quando arrogat sibi intelligentiam et non illam tribuit Domino; inde fastus ex quo homo fit naturalis: homo enim primum est naturalis, postea fit rationalis, et demum spiritualis; quando homo est naturalis tunc est in Aegypto, quando fit rationalis tunc est in Assyria, et cum fit spiritualis tunc est in terra Canaane, ita in ecclesia. Apud eundem,

"*Ephraim pascens ventum, et persequitur eurum, omni die mendacium et vastationem multiplicat; et foedus cum Assyrio pangunt, et oleum in Aegyptum deferunt*" (xii. 2 [B. A. 1]):

per "*Ephraim*" significatur ecclesia in qua intellectus veri deperditus est; per "*pascere ventum*" significatur imbuere falsum; per "*eurum*," quem persequitur, significatur exsiccatio et dissipatio veri; per quod "*oleum deferunt in Aegyptum*" significatur quod bonum amoris per scientifica naturalis hominis pervertatur. (Sed haec amplius supra, n. 419[ε]. explicata sunt.)

[j.] *Apud Esaiam,*

"*Vae filiis refractariis... faciendo consilium sed non a Me, et fundendo fusile sed non a spiritu meo, ut addant peccatum super peccatum: qui abeunt ad descendendum [in] Aegyptum, sed os meum non interrogarunt;.... et ad confidendum in umbra Aegypti; ideo fiet.. robur Pharaonis in pudorem, et fiducia in umbra Aegypti in ignoriam*" (xxx. 1-3):

"*vae refractariis*" significat lamentationem de damnatione illorum qui se avertunt; "*faciendo consilium sed non a*

Me" significat cogitationes et conclusiones de rebus caeli a se et non a Domino ; "et fundendo fusile sed non a spiritu meo" significat cultum ex infernali falso et non a Divino Vero ; "qui abeunt ad descendendum [in] Aegyptum, sed os meum non interrogarunt," significat ex proprio naturalis hominis et non ex Verbo ; "et ad confidendum in umbra Aegypti" significat ne fidant et fidem habeant talibus quae naturalis homo, qui in nulla luce caeli est, suggerit : "ideo fiet robur Pharaonis in pudorem, et fiducia in umbra Aegypti in ignominiam," significat nullam facultatem resistendi malis ex propria intelligentia, nec ex scientia naturalis hominis ; "pudor" et "ignominia" significant statum illorum quando propter mala viles habentur. *Apud Jeremiam,*

"Deseruisti Jehovam Deum tuum, quo tempore duxit te in viam ;..quid tibi cum via Aegypti, ut bibas aquas Schichoris? et quid tibi cum via Assyria, ut bibas aquas fluvii?...quid abis strenue ad mutandum viam tuam? etiam ab Aegypto pudefies, sicut pudefactus es ab Assyria" (ii. 17, 18, 36) :

haec quoque de homine ecclesiae qui per falsa doctrinae et inde mala vitae fit externus et mere naturalis ; "Deseruisti Jehovam quo tempore duxit te in viam" significat aversionem ne reformatetur a Domino per vera ducentia ; "quid tibi cum via Aegypti, ut bibas aquas Schichoris?" significat instructionem solum a naturali homine, unde mere falsa ; "quid tibi cum via Assyria, ut bibas aquas fluvii?" significat ratiocinationes inde, unde falsa fidei ; "quid abis strenue ad mutandum viam?" significat renitentiam fortem ne reformatetur ut fiat spiritualis ; "etiam ab Aegypto pudefies sicut pudefacta es ab Assyria" significat statum perversum et vilem duci a naturali homine et a ratiociniis inde, quia sic a falsis et malis quae ex proprio.

In Threnis,

"Hereditas nostra aversa est ad alienos, domus nostrae ad alienigenas ;aquas nostras pro argento bibimus; ligna nostra pro pretio veniunt ;....Aegypto dedimus manum, Assyriae ut satiemur pane ;servi dominantur in nos, nec liberans e manu illorum" (v. 2, 4, 6, 8) :

"hereditas nostra aversa est ad alienos" significat ecclesiae vera conversa in falsa ; "domus nostrae ad alienigenas" significat ecclesiae bona versa in mala ; "aquas

nostras pro argento bibimus" significat instructionem a nobismet ipsis, unde mere falsa; "ligna nostra pro pretio veniunt" significat instructionem a nobismet ipsis, unde mere mala; quoniam homo gratis seu "absque argento et pretio" a Domino instruitur et reformatur (*Esai. lv. 1*), ideo "pro argento" bibere et "pro pretio" ligna comparare et calefieri, significat a nobis ipsis; et quia a nobis ipsis instrui est a naturali homine et ejus scientificis et inde conclusis, ideo dicitur, "Aegypto dedimus manum, Assyria ut satiemur pane;" per "Aegyptum" significatur naturalis homo unde falsa, per "Assyriam" naturalis homo ex falsis ratiocinans, unde mala: et quia illa quae naturalis hominis sunt respective servitia sunt, nam naturalis homo factus est ut inserviat spirituali, ideo quando ille dominatur super spiritualem tunc servi dominantur; hoc intelligitur per quod "servi dominantur in nos, nec liberans e manu illorum."

[k.] Apud *Jeremiam*,

"Si dicitis vos, Non habitabimus in terra hac, . . . dicendo, Non, sed [in] terram Aegypti veniemus, ubi non videbimus bellum, et vocem buccinae non audiemus, et panem non esuriemus, et ibi habitabimus: . . . sed si vos posueritis facies vestras ad veniendum Aegyptum; ac veneritis ad peregrinandum ibi, erit gladius, a quo vos timetis vobis, ibi prehendet vos in terra Aegypti, [et fames de qua vos solliciti estis, ibi adhaerebit post vos in Aegypto,] et ibi moriermini; et erunt omnes viri qui posuerunt facies ad veniendum Aegyptum, ad peregrinandum ibi, morientur gladio, fame et peste, non erit illis residuus aut evadens, . . . et eritis in maledictionem, in stuporem et in execrationem, et in opprobrium, neque videbitis amplius locum hunc" (xlvi. 13-18, seq.):

in historicis Verbi, et quoque in propheticis ejus, saepius legitur quod populus Israeliticus flagraverit desiderio "redendi in Aegyptum," et quod hoc illis interdictum fuerit, et ne id facerent denuntiatae sint illis plagae et poenae; sed nemo haec tenus novit causam. Causa erat quia filii Israelis repraesentaturi erant ecclesiam a primo ejus ortu ad finem; et ecclesia primum formatur apud hominem per scientias et cognitiones in naturali homine, qui illis primum excolitur; nam quisque homo nascitur naturalis; quare ille primum excolendus ob finem ut quoque ultimo inserviat intelligentiae et sapientiae hominis pro basi: deinde per scientias et cognitiones, quae naturali homini implantatae sunt, formatur intellectuale, ut homo fiat rationalis:

ut autem a rationali fiat spiritualis, omnino tentationes subiturus est, per illas enim domatur rationale, ne evocet e naturali talia quae favent concupiscentiis, et quae destruunt illud; demum cum homo per illam viam rationalis factus est, tunc fit spiritualis, nam rationale est medium inter spirituale et naturale, quare spirituale influit in rationale et per id in naturale: verbo, homo primum memoriam locupletabit scientiis, postea per illas excoletur intellectus ejus, et demum voluntas; memoria est naturalis hominis, intellectus est rationalis, ac voluntas est spiritualis; haec via est reformationis et regenerationis hominis. Propter hanc causam filii Israelis primum perducti sunt in Aegyptum, postea in desertum ut tentationes subirent, et demum in terram Canaanem; nam illi ecclesiam, ut dictum est, a primo ortu ad ultimum finem representatur erant. Per commorationem et peregrinationem eorum in Aegypto repraesentata est instructio naturalis hominis; per errores quadraginta annorum in deserto repraesentatae sunt tentationes, per quas rationalis homo formatur; et per terram Canaanem, in quam demum introducti sunt, repraesentata est ecclesia, quae in se spectata est spiritualis. Sed illi qui non volunt reformari ac regenerari, subsistunt in prima via, et permanent naturales; quapropter filii Israelis, quia non voluerunt, toties cupiverunt “redire in Aegyptum,” de qua illorum cupiditate saepius in *Exodo* legitur; erant enim naturales, et aegre fieri potuerunt spirituales, at usque repraesentare debuerunt illa quae spiritualis ecclesiae sunt; inde est quod perduicti sint in Aegyptum, et postea in desertum, et demum in terram Canaanem, per quae repraesentabatur ortus, progressus, et demum instauratio, ecclesiae apud hominem. Ex his nunc constare potest unde est quod tam severe interdictum fuerit filiis Israelis “redire in Aegyptum;” nam per id repraesentavissent quod a spirituali homine facti sint naturales; et quando spiritualis homo fit naturalis tunc non amplius aliqua vera videt et bona percipit, sed cadit in falsa et mala omnis generis. Sed ad explicationem ipsorum verborum:—“Si dicitis vos, Non habitabimus in terra hac, dicendo, Non, sed [in] terram Aegypti veniemus,” significat aversionem pro statu spirituali, in quo sunt illi qui ab ecclesia, et desiderium ad statum naturalem

et ad illa quae naturalis hominis sunt ; "ubi non videbimus bellum, et vocem buccinae [non] audiemus, et panem non esuriemus," significat tunc non infestationem a malis et falsis, atque tunc non tentationes ; "bellum" significat infestationem et pugnam a falsis et malis, ac "panem non esurire" significat non desiderare bonum, quod fit illis qui in falsis et malis sunt, proinde illis qui mere naturales sunt ; mala et falsa non infestant illos, quia in illis sunt, et non sciunt aliquid de veris et bonis ; "et ibi habitabimus" significat vitam naturalem ; "sed si vos posueritis facies vestras ad veniendum Aegyptum, et veneritis ad peregrinandum ibi," significat si ex amore desiderent vitam naturalem ; "erit gladius, a quo vos timetis vobis, ibi præhendet vos in terra Aegypti," significat falsa destruentia vera ; "et fames de qua vos solliciti estis, ibi adhaerabit post vos in Aegypto," significat defectum cognitionum veri et boni ; "et ibi moriemini" significat inde desolationem ecclesiae ac damnationem ; "et omnes viri qui posuerunt facies suas ad veniendum in Aegyptum, ad peregrinandum ibi, morientur gladio, fame et peste," significat similia quae prius ("pestis" significat vastationem omnis boni et veri) ; "nec erit illis residuus aut evadens" significat quod prorsus nihil veri et boni supererit ; "et eritis in maledictionem, in stuporem, in execrationem et in opprobrium," significat damnationis omnia ; "neque videbitis amplius locum hunc" significat quod non aliquid ecclesiae erit apud illos amplius.

[I.] *Apud Ezechielem,*

"Duae mulieres filiae unius matris fuerunt, quae scortatae sunt in Aegypto ;....nomina earum Ohola major natu,....quae Samaria...., et Oholiba....quae Hierosolyma. Ohola scortata est sub Me, et amavit...Assyrios propinquos,...et dedit scortationes suas super delectum filiorum Aschuris omnium,...attamen scortationes suas ex Aegypto non deseruit, nam cum ea concubuit in adolescentia sua ;....ideo tradidi eam in manum amasiorum ejus,...filiorum Aschuris....; illi revelarunt nuditatem ejus, filios ejus et filias ejus ceperunt, et ipsam gladio tandem occiderunt.Vidit soror ejus Oholiba, et corrupit amorem suum plus quam illa, et scortationes suas supra scortationes sororis suae, filios Aschuris adamavit ;....addidit enim ad scortationes suas, quando enim vidit viros pictos super pariete, imagines Chaldaeorum pictas minio,...quibus omnibus species ducum, similitudinem filiorum Babelis, Chaldaeorum ;et venerunt ad eam filii Babelis ad concubitum amorum, et polluerunt eam per scortationem suam ;....multiplicavit scortationes suas dum recordata est dierum adolescentiae suae, quibus scortata est in terra Aegypti, adamavit supra pellices eorum, eo

quod caro asinorum caro eorum, et effluvium equorum effluvium eorum; ita commendasti scelus adolescentiae tuae, cum ornasti ex Aegypto mammas tuas....: quamobrem, Oholiba,....excitabo amasios tuos contra te,....filios Babelis et omnes Chaldaeos,....et omnes Assyrios cum illis ;....filios tuos et filias tuas capient, et posteritas tua consumetur per ignem, exuent tibi vestes tuas, et sument vasa ornatus tui: ita cessare faciam facinus tuum a te, et scortationem tuam e terra Aegypti, ut non tollas oculos tuos ad illos, et Aegypti non recorderis amplius ;....ebrietate et tristitia impleberis, calice devastationis et desolationis" (xxiii. 2-33, et porro ad finem):

ut sciatur quod per "Aegyptum" significetur naturalis homo, hic separatus a spirituali, et per "Aschurem" rationale, hic ratiocinatio ex illis quae naturalis hominis sunt, velim etiam summatim illa explicare: "Duae mulieres filiae unius matris fuerunt, quae scortatae in Aegypto," significat falsificationes veri et boni; et quia filii Jacobi mere naturales homines fuerunt, idololatrica Aegyptiorum imbuerunt, per quod significatur quod falsificaverint omnia vera ecclesiae: "nomina earum Ohola major natu, quae Samaria, et Oholiba, quae Hierosolyma," significat utramque ecclesiam spiritualem et caelestem, quas repreaesentaverunt posteri Jacobi; Israelitae qui in Samaria ecclesiam spiritualem, et Judaei in Hierosolyma ecclesiam caelestem, utraque ex eadem matre, quae est Divinum Verum: "Ohola scortata est sub Me" significat falsificationem Divini Veri quod in Verbo: "et amavit Assyrios propinquos, et dedit scortationes suas supra delectum filiorum Aschuris omnium," significat confirmations per multa ratiocinia: "attamen scortationes suas ex Aegypto non deseruit, nam cum ea concubuit in adolescentia sua," significat quod usque prosecuti sint idololatrica: "ideo tradidi eam in manum amasiorum ejus filiorum Aschuris" significat ratiocinia confirmantia idololatrica; "illi revelarunt nuditatem ejus, filios ejus et filias ejus ceperunt, et ipsam gladio tandem occiderunt," significat deprivationem omnis veri et boni, et inde extictionem ecclesiae apud illos; "nuditas" est deprivatio, "filii et filiae" sunt vera et bona, et "[^u]Ohola" est ecclesia: "vidit soror ejus Oholiba, et corrupit amorem suum plus quam illa, et scortationes suas supra scortationes sororis suae," significat devastationem ecclesiae caelestis, quam gens Judaica, quae in Hierosolyma, repreaesentavit; quae "corrupisse amorem [plus]

quam ejus soror" dicitur, cum perverterit et adulteraverit bona Verbi et inde doctrinae; nam plus peccat qui corrumpit seu pervertit bona ecclesiae quam qui vera ejus: "filios Aschuris adamavit" significat per ratiocinationes contra vera et bona: "addidit super scortationes suas, cum vidisset viros pictos super pariete, imagines Chaldaeorum pictos minio," significat phantasias ex fallaciis sensuum, quae sunt sensualis hominis, et exinde argumentationes, unde falsificationes: "quibus omnibus species ducum, similitudinem filiorum Babelis, Chaldaeorum," significat apparentiam sicut veritatum praecipuarum, quae reliquis preferendae: "et venerunt ad eam filii Babelis, et polluerunt eam per scortationem suam," significat conjunctionem cum falsis mali ex amore sui: "multiplicavit scortationes suas, dum recordata est dierum adolescentiae sua, quibus scortata est in terra Aegypti," significat quod confirmaverit idololatrifica sua, et falsa mali, quae ex naturali homine imbueraut, et sic falsificata sua auxerit: "adamavit supra pellices eorum, eo quod caro asinorum caro eorum, et effluvium equorum effluvium eorum," significat cupiditates amoris erga illa, quia ex proprio voluntario eorum, et inde ex proprio intellectuali; "caro asinorum" est proprium voluntarium, et "effluvium equorum" est proprium intellectuale inde, quae pervertunt omnia: "ita commendasti scelus adolescentiae tuae, cum ornasti [ex] Aegypto mammas tuas," significat amorem falsi implantatum a prima aetate, et ex illa delectationem: "quamobrem, Oholiba, excitabo amasios tuos contra te, filios Babelis et omnes Chaldaeos, et Assyrios cum illis," significat destructionem ecclesiae per mala ex amore sui, et per falsa ex fastu propriae intelligentiae, quibus internecinum odium inest contra bona et vera doctrinae: "filios tuos et filias tuas capient" significat vera et bona ecclesiae quae destruent: "et posteritas tua consumetur per ignem" significat quod reliqua inde peritura sint per amores terrestres: "exuent tibi vestes tuas, et sument vasa ornatus tui," significat quod deprivabunt omni intelligentia et scientia, quae ecclesiae decus; "ita cessare faciam facinus tuum a te, et scortationem tuam e terra Aegypti," significat quod sic falsificari vera non possint: "ut non tollas oculos tuos ad illos, et Aegypti non recorderis amplius,"

significat dum non amplius est aliquis intellectus veri, nec scientia veri: "ebrietate et tristitia impleberis" significat insaniam in spiritualibus et aversionem: "calice devastationis et desolationis" significat falsa mali quae prorsus devastant et desolant omnia bona et vera ecclesiae. Apud eundem,

"Scortata es cum filiis Aegypti, vicinis tuis magnis carne, et multiplicasti scortationem tuam,....et scortata es cum filiis Aschuris, et satietas tibi nulla;....et multiplicasti scortationem tuam usque ad terram negotiationis tuae Chaldaeam, sed neque tunc satiata es" (xvi. 26, 28, 29):

haec de abominationibus Hierosolymae, per quam significatur ecclesia quoad doctrinam; et per "scortationes" significantur falsificationes veri doctrinae ac Verbi: "quare scortata es cum filiis Aegypti, vicinis tuis magnis carne," significat falsificationes a naturali homine, ubi sunt omnia mala et falsa; "caro" significat proprium hominis quod residet in naturali homine, et in se non est nisi quam malum et inde falsum: "et scortata es cum filiis Aschuris" significat falsificationes per ratiocinationes: "et satietas tibi nulla" significat cupiditatem falsificandi vera absque fine: "et multiplicasti scortationem tuam usque ad terram negotiationis tuae Chaldaeam" significat falsificationes ex sensuali homine, ubi mere fallacie, ex quibus homo prorsus rejicit et negat et quoque blasphemat vera; "terra negotiationis" significat unde omnia falsa comparantur, et sensuale est scaturigo omnium malorum et inde falsorum; homo etiam nascitur primum sensualis, dein fit naturalis, tum rationalis, et tandem spiritualis, et qui falsificat vera ecclesiae fit iterum naturalis et tandem sensualis: "sed neque hoc satiata es" significat cupiditatem destruendi vera ecclesiae immensam.

[m.] Apud Joelem,

"Aegyptus in vastitatem erit, et Edom in desertum vastitatis, propter violentiam filiorum Jehudae, quorum fuderunt sanguinem innocentem in terra sua" (iv. [B. A. iii.] 19):

"Aegyptus in vastitatem erit" significat quod naturalis homo absque veris, et inde in meritis falsis erit; "et Edom in desertum vastitatis" significat quod naturalis homo absque bonis et inde in meritis malis erit; "propter violentiam filiorum Jehudae, quorum fuderunt sanguinem innocentem," significat quia vim intulerunt veris et bonis

Verbi, quae perverterunt. Similia involvunt bella inter filios Israelis et Aegyptios, tum bella inter filios Israelis et Assyrios, ut et inter Assyrios et Aegyptios

(Ut 2 Reg. xxiii. 29 ad fin.; cap. xxiv.: *Esai. x. 3-5*);

et in *Libro Primo Regum*,

Quod sub rege Rechabeamo ascenderit rex Aegypti contra Hierosolymam, et sumpserit thesauros Domus Jehovae, et thesauros domus regis, et quod sumpserit scuta quae fecerat Salomo, et plura alia (xiv. 25, 26);

nam in omnibus historicis Verbi, aequa ac in propheticis ejus, est sensus spiritualis; omnia enim historica Verbi sunt repraesentativa spiritualium et caelestium quae caeli et ecclesiae, et verba ibi sunt significativa: per id quod "rex Aegypti sumpserit thesauros domus Jehovae et domus regis," et plura, repraesentabatur devastatio ecclesiae quoad cognitiones boni et veri a scientificis false applicatis quae in naturali homine. Qualis est naturalis homo quando subordinatus spirituali, et qualis est quando separatus ab illo, plene describitur in *Exodo*, in sensu interno ibi: qualis est naturalis homo quando subordinatus et sic conjunctus spirituali, describitur ibi ubi agitur de Josepho, et de filiis Israelis a Josepho illuc vocatis, et habitantibus in terra Goschen, quae fuit optima terrarum Aegyptum; ubi agitur de Josepho, describitur dominium Domini super naturalem hominem, nam per "Josephum" in sensu spirituali intelligitur Dominus, et per "Aegyptum" naturalis homo, perque "filios Israelis" spiritualis homo. At postea describitur naturalis homo qualis est cum separatus a spirituali, per Pharaonem, quod filios Israelis graviter servire fecerit; et dein vastatio ejus quoad omnia vera et bona ecclesiae describitur per miracula, quae erant totidem plagae, ibi facta, et demum interitus per submersionem Pharaonis et omnis exercitus ejus in Mari Suph. Miracula, per quae in sensu spirituali describitur vastatio naturalis hominis separati a spirituali, erant sequentia:

Quod baculus Aharonis conversus sit in serpentem: quod aquae in flumine conversae sint in sanguinem, ita ut moreretur piscis, et fetaret flumen (*Exod. vii.*):

Quod ex fluviis et stagnis productae sint ranae super terram Aegypti: quod pulvis terrae versus sit in pediculos: quod colluvies volatilium noxiiorum immissa sit in domum Pharaonis, servorum ejus, et in omnem terram Aegypti (*Exod. viii.*):

Quod ulcus efflorescens pustulis factum sit super hominem et super bestiam: quod pluvia grandinis gravis commixtae igni depluerit super Aegyptum (*Exod.* ix.):

Quod locusta immissa sit super terram, quae comedit herbam et omnem fructum arboris: quod caligo tenebrarum facta sit in omni terra Aegypti (*Exod.* x.):

Quod omnia primogenita in terra Aegypti mortua sint (*Exod.* xi.):

Demum quod Aegyptii, postquam filii Israelis mutuo petierint ab illis, et sic surripuerint illis vasa auri et argenti, ac vestes [(*Exod.* xii. 35, 36)], (per quae significantur cognitiones boni et veri,) submersi sint in Mari Suph [(*Exod.* xiv. 28)] (per quod significatur infernum).

Per omnia illa describitur quomodo vastatur naturalis homo, quod fit quando a se rejicit omnia vera et bona ecclesiae, et imbuit falsa et mala, usque dum amplius non aliquod verum et bonum ecclesiae residuum est. (Sed illa omnia ample quoad sensum spiritualem in *Arcanis Caelestibus* quae super *Exodo*, explicata videantur.) Inde constare potest quid significatur

Per "plagas et morbos Aegypti" (*Deutr.* vii. 15; cap. xxviii. 60);
Quid per "submergi flumine Aegypti" (*Amos* viii. 8; cap. ix. [1]5):

et unde est quod Aegyptus dicatur

"Terra servitutis" (*Mich.* vi. 4);

Tum "terra Chami" (*Psalm.* [2]cv. 23);

Ac "fornax ferri" (*Deutr.* iv. 20; *I Reg.* viii. [3]51).

Haec de Aegypto: ex quibus manifeste patet quod "Aegyptus" significet naturalem hominem in utroque sensu.

655[a]. "Ubi et Dominus noster crucifixus est."—Quod significet a quibus, nempe malis et inde falsis oriundis ex amore infernali, rejectus et condemnatus sit, constat ex eo, quod ipsa mala et inde falsa oriunda ex amore infernali Dominum rejiciant et condemnent: illa mala et inde falsa significantur per "Sodomam et Aegyptum;" quare dicitur de urbe Hierosolyma, quod vocetur ita spiritualiter, nam "vocari spiritualiter" significat ipsum malum et inde falsum. Sunt inferna distincta in duo regna, opposita duobus regnis in caelis: regnum oppositum regno caelesti est a tergo, et illi qui ibi sunt vocantur genii; id regnum est quod in Verbo intelligitur per "diabolum:" regnum autem oppositum regno spirituali est antrorum, et illi qui ibi sunt vocantur mali spiritus; id regnum est quod in Verbo intelligitur per "satanam." Haec inferna, seu

haec duo regna in quae inferna distincta sunt, intelliguntur per "Sodomam" et "Aegyptum." Sive dicas mala et inde falsa, sive dicas illa inferna, idem est, quoniam omnia mala et inde falsa ab illis ascendunt. Quod "Judaei, qui Hierosolymae, crucifixerint Dominum," significat quod mala et inde falsa quae amaverunt crucifixerint Ipsum; nam omnia quae memorantur in Verbo de passione Domini repreäsentabant statum perversum ecclesiae apud illam gentem; tametsi enim sanctum habuerunt Verbum, attamen per traditiones perverterunt omnia ibi, usque dum non amplius aliquod Divinum Bonum et Verum apud illos residuum fuerit; et cum Divinum Bonum et Verum, quae sunt in Verbo, non residuum est, tunc mala et falsa ex amore infernali loco illorum succedunt, et illa sunt quae crucifigunt Dominum. (Quod talia per passionem Domini significantur, videatur supra, n. 83, 195[*c*], 627[*c*]. Quod Dominus dicatur "occisus" significet quod rejectus et negatus, etiam supra, n. 328. Et quod Judaei tales fuerint, supra, n. 122, 433[*e*], 619[*a*]; et in *Doctrina Novae Hierosolymae*, n. 248.) Quoniam hic dicitur, "ubi Dominus crucifixus est," dicetur quid apud Judaeos significabat "crucifixio" seu "suspensio super ligno." Erant binae poenae mortis apud illos, crucifixio et lapidatio; et per "crucifixionem" significabatur condemnatio et maledictio propter destructionem boni in ecclesia, et per "lapidationem" significabatur condemnationis et maledictionis propter destructionem veri in ecclesia. Quod "crucifixio" significaverit condemnationem et maledictionem propter destructionem boni in ecclesia, erat causa quia "lignum," super quo suspendebantur, significabat bonum, ac in opposito sensu malum, utrumque voluntatis; et quod "lapidatio" significaverit condemnationem et maledictionem propter destructionem veri in ecclesia, erat causa quia "lapis," quo fiebat lapidatio, significabat verum, et in opposito sensu falsum, utrumque intellectus: omnia enim quae apud gentem Israeliticam et Judaicam instituta fuerunt, erant repreäsentativa et inde significativa. (Quod "lignum" significet bonum, ac in opposito sensu malum, et quod "lapis" significet verum, ac in opposito sensu falsum, videatur in *Arcanis Cœlestibus*, n. 643, 3720, 8354.) Sed quia hactenus ignotum fuit unde Judaeis et Israelitis poena crucis et poena lapidationis fuit, et tamen interest ut sciatur, velim etiam confirmationes ex Verbo adducere, ut sciatur quod binac illac poenae etiam repreäsentativæ fuerint. Quod

“suspensio super ligno” seu “crucifixio” indicta fuerit propter destructionem boni in ecclesia, et quod sic representaverit malum ex amore infernali, ex quo condemnatio et maledictio, constare potest a sequentibus locis:—Apud Mosen,

“Si fuerit filius contumax et rebellis, non obediens voci patris et matris.... lapidabunt eum omnes viri urbis lapidibus ut moriatur. Et si fuerit in viro crimen et judicium mortis et occisionis, suspendes eum super ligno: non pernoctabit cadaver ejus super ligno, sed sepeliendo sepelies eum in die eodem; nam maledictio Dei suspensus, et non polluas terram tuam” (*Deut. xxii. [18.] 20-23*):

per “non obedire voci patris et matris” in sensu spirituali significatur vivere contra praecepta et vera ecclesiae; quare poena lapidationis ei fuit: “viri urbis” qui lapidabunt eum, significant illos qui in doctrina ecclesiae sunt; “urbs” significat doctrinam: “si fuerit in viro crimen, judicium mortis, suspendes eum ligno,” significat si malum fecerit contra bonum Verbi et ecclesiae, id quia crimen mortis erat, suspenderetur super ligno, nam “lignum” in Verbo significat bonum, et in opposito sensu malum: “non pernoctabit cadaver ejus super ligno, sed sepelies eum die eodem,” significat ne [esset] representativum damnationis aeternae: “ne polluas terram tuam” significat quod foret scandalo ecclesiae. In *Threnis*,

“Cutes nostrae sicut clibanus denigratae sunt propter procellas famis, mulieres in Zione compresserunt, virgines in urbibus Iehudae; principes manu eorum suspensi sunt, facies senum non honoratae; juvenes ad molendum abduxerunt, et pueri in ligno corrunt” (v. 10-13):

per “Zionem” intelligitur ecclesia caelestis, quae in bono amoris in Dominum est, quam ecclesiam gens Judaica reprezentabat; per “virgines in urbibus Iehudae” significantur affectiones veri ex bono amoris; quod vera ex bono perierint per falsa ex malo, significatur per quod “principes manu eorum suspensi sint;” per “facies senum,” quae non honoratae, significantur bona sapientiae; per “juvenes,” qui adducti ad molendum, significantur vera ex bono, et per “molere” significatur comparare falsa et confirmare illa ex Verbo; per “pueros” qui “ligno corrunt” significantur bona nascentia pereuntia per mala. Quoniam per “pistorem” significatur bonum amoris simile

quod per "panem," et per "pincernam" verum doctrinae simile quod per "vinum," ideo

Pistor propter crimen contra regem Pharaonem suspensus est (*Gen. xl. 19-22*; *cap. xli. 13*).

(Quae in *Arcanis Caelestibus*, n. 5139-5169, explicata videantur.) Quia per "Moabum" intelliguntur illi qui adulterant bona ecclesiae, et quia per "Baalpeorem" significatur adulteratio boni, inde factum est

Quod omnia capita populi suspensi sint coram sole, quia populus scoratus est cum filiabus Moabi, et incurvavit se diis earum, et adjunxit se Baalpeori (*Num. xxv. 1-4*):

per "scortari cum filiabus Moabi" significatur adulterare bona ecclesiae, et per "suspendi coram sole" significatur condemnatio et maledictio propter destruētum bonum ecclesiae. Quia per "Ajām" significabantur cognitiones boni, et in opposito sensu confirmationes mali, ideo

Rex Ajāe suspensus est super ligno, ac postea projectus ad ostium portae urbis, et ipsa urbs combusta est (*Jos. viii. 26-29*).

Et quia per quinque "reges Emorraeorum" significabantur mala et inde falsa destruentia bona et vera ecclesiae, ideo

Illi reges a Joschua suspensi sunt, et postea projecti in speluncam Makkeda (*Jos. x. 26, 27*).

per "speluncam Makkeda" significatur dirum falsum ex malo.

[b.] Per "suspendi ligno," seu "crucifigi," significatur poena mali destruentis bonum ecclesiae, etiam apud *Matthaeum*,

"Jesus dixit, Mitto ad vos prophetas, sapientes, et scribas; ex iis occidetis, crucifigetis, et flagellabitis in synagogis, et persequemini ab urbe in urbem" (*xxiii. 34*):

omnia quae Dominus locutus est, ex Divino locutus est; sed Divina ex quibus locutus est, secundum correspondencias, in naturalis cogitationis ideas et inde voces, quales hic et alibi apud *Evanglistas* sunt, ceciderunt; et quia est spiritualis sensus omnium verborum, ideo per "prophetas, sapientes, et scribas" in eo sensu non illi intelliguntur, sed pro illis verum et bonum doctrinae et Verbi; spiritualis enim cogitatio et inde loquela, qualis est angelis,

est absque idea personae; inde per "prophetam" significatur verum doctrinae, per "sapientes" bonum doctrinae, et per "scribas" Verbum ex quo doctrina; inde sequitur quod "occidere" se referat ad verum doctrinae ecclesiae quod est "propheta," "crucifigere" se referat ad bonum doctrinae quod est "sapiens," ac "flagellare" se referat ad Verbum quod est "scriba;" et quod sic "occidere" significet extinguere, "crucifigere" destruere, ac "flagellare" pervertere: quod ab uno falso doctrinac aberrent in aliud, significatur per "persequi illos ab urbe in urbem;" "urbs" significat doctrinam: hic sensus spiritualis illorum verborum est. Apud eundem,

Jesus dixit discipulis quod Hierosolymae pateretur, et quod Filius hominis traderetur principibus sacerdotibus et scribis, "et condemnabunt Ipsum, . . . tradent Ipsum gentibus, ad illudendum, ad flagellandum et crucifigendum, et tertia die resurget" (xx. 18, 19; *Marc.* x. 32-34):

sensus spiritualis horum verborum est, quod Divinum Verum in ecclesia, ubi mere falsa doctrinae et mala vitae regnant, blasphemabitur, verum ejus pervertetur, et bonum ejus destruetur: "Filius hominis" significat Divinum Verum, quod est Verbum; et "Hierosolyma" significat ecclesiam, ubi mere falsa et mala regnant: per "principes sacerdotes et scribas" significantur adulterationes boni et falsificationes veri, utraque ex amore infernali: per "condemnare Ipsum et tradere gentibus" significatur Divinum Verum ac Divinum Bonum adjudicare inferno, ac tradere malis et falsis quae inde; "gentes" significant mala quae ab inferno sunt et destruunt bona ecclesiae: "ad illudendum, flagellandum et crucifigendum" significat blasphemationem, falsificationem et perversionem veri ac adulterationem et destructionem boni ecclesiae et Verbi (*ut supra*); "et tertia die resurget" significat glorificationem Humani Domini plenariam. Ex his constare potest quid in sensu spirituali significatur per crucifixionem Domini, tum quid per varias illusiones tunc, ut quod "corona ex spinis capiti Ipsiis imposita fuerit," quod "Ipsum calamo percusserint," quodque "in facies Ipsiis exspuerint," practer plura quae apud *Evangelistas* memorantur; quod nempe gens Judaica Ipsum Divinum Verum et Bonum, quod erat Dominus, tam nefarie tractaverit; passus enim est Dominus

in Se repreaesentari statum nefandum ecclesiae istius. Hoc quoque significatur per id,

Quod portaverit iniuitates eorum (*Esai. llii. 11*);

nam commune fuit, ut propheta susciperet in se repreaesentationem nefandorum ecclesiae; sicut quod Esaias propheta jussus sit ire nudus et discalceatus tres annos, repreaesentationis causa quod ecclesia absque bono et vero esset (*Esai. xx. 3, 4*): quod propheta Ezechiel ligatus funibus obsideret laterem, cui insculpta fuit Hierosolyma, ac ederet placentam hordeorum factam cum excrementis bovis, repreaesentationis causa quod verum et bonum ecclesiae a falsis ita obsessum, et a malis ita conspurcatum esset (*Ezech. iv. 1-13*): quod Hoscheas propheta jussus sit accipere scortum sibi in mulierem, ac liberos scortacionum, ad repreaesentandum qualis tunc ecclesia fuit (*Hosch. i. 1-11*): praeter similia alibi. Quod hoc fuerit "portare iniuitates domus Israelis," seu ecclesiae, aperte dicitur (*Ezech. cap. iv. 5, 6*). Ex his constare potest quod omnia quae de passione Domini memorantur, fuerint repreaesentativa status ecclesiae tunc apud gentem Judaicam. Haec de poena "suspensionis super ligno" seu "crucifixionis." Quod altera poena, quae fuit "lapidatio," significaverit condemnationem et maledictionem propter destructum verum ecclesiae, non hujus loci est ex Verbo confirmare, sed usque constare potest ex locis e Verbo ubi "lapidatio" memoratur:

Ut *Exod. xxi. 28-33: Levit. xxiv. 10-17, 23: Num. xv. 32-37: Deut. xiii. 11 [B. A. 10]: cap. xvii. 5-7; cap. xxii. 20, 21, 24: Ezech. XVI. 39-41; cap. xxiii. 45-47: Matth. xxiii. 37: Luc. xlii. 34; cap. XX. 6: Joh. viii. 7; cap. x. 31, 32: et alibi.*

VERSUS 9, 10.

656. "Et videbunt ex populis et tribubus et linguis et gentibus corpora illorum dies tres et dimidium; et corpora illorum non permittent ponи in monumentis. Et habitantes super terra gaudebunt super illis et laetabuntur, et munera mittent invicem, quoniam illi duo prophetae cruciauerunt habitantes super terra."

9. "Et videbunt ex populis et tribubus et linguis et gentibus," significat *apud* omnes qui in falsis et malis religionis, doctrinae et vitae sunt [n. 657]; "corpora illorum dies tres et dimidium," significat plenariam extincionem Divini Veri ac Divini Boni [n. 958]; "et corpora illorum non permittent ponи in monumentis," significat rejectionem et damnationem illorum [n. 659].

10. *"Et habitantes super terra gaudebunt super illis et laetabuntur,"* significat jucunda amoris infernalis apud illos qui contra bona et vera ecclesiae [n. 660]; *"et munera mittent invicem,"* significat consociationem illorum [n. 661]; *"quoniam illi duo prophetae cruciaverunt habitantes super terra,"* significat anxietatem cordis ex illis in ecclesia devastata [n. 662].

657. [Vers. 9.] *"Et videbunt ex populis et tribibus et linguis et gentibus."*—Quod significet *apud omnes qui in falsis et malis religionis, doctrinae et vitae sunt*, constat ex significatione *"videre,"* quod sit scire, percipere et intelligere: ex significatione *"populorum et tribuum,"* quod sint qui in falsis doctrinae et religionis; per *"populos"* in Verbo intelliguntur omnes qui in veris aut in falsis sunt, sive ab ecclesia sint sive extra ecclesiam ex aliqua religione (videatur n. 175[a], 331, 625); et per *"tribus"* in Verbo intelliguntur omnes qui in veris aut falsis doctrinae sunt, nam per *"tribus"* significantur omnia vera et falsa doctrinae (videatur supra, n. 330, 430, 431, 454); ex his constare potest quod *"populi et tribus"* significant omnes qui in veris aut falsis religionis et doctrinae sunt; hic qui in falsis, quia dicitur quod *"illi videbunt corpora testium tres dies et dimidium, et non permittent illa poni in monumentis."* et ex significatione *"linguarum et gentium,"* quod sint qui in malis doctrinae et vitae sunt; per *"linguas"* enim significantur bona aut mala doctrinae et inde religionis (videatur supra, n. 330, 455, 625); et per *"gentes"* significantur bona aut mala vitae (etiam supra, n. 175, 331, 625); ex quibus constare potest quod *"linguae et gentes"* significant omnes qui in bonis aut malis doctrinae et vitae sunt; hic qui in malis, nam de illis dicitur quod *"visuri corpora testium super platea urbis magnae, nec permittent illa poni in monumentis."*